2024年 11月 5日

お客様 各位

株式会社ヤマザワ

ヤマザワ山形県内 15店舗にてフードドライブ開始のお知らせ

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

株式会社ヤマザワ（本社：山形県山形市、代表取締役社長：古山利昭）は、この度

一般社団法人やまがた福わたし（代表理事：伊藤智英様）、社会福祉法人東根市社会

福祉協議会（会長：土田正剛様）、社会福祉法人天童市社会福祉協議会（会長：名佐

原雅治様）、社会福祉法人寒河江市社会福祉協議会（会長：工藤正年様）と連携し、

新たに山形県内 15店舗でフードドライブを開始することとなりました。ヤマザワで

は山形県内 27店舗、宮城県内 3店舗、合計 30店舗での取り組みとなります。

フードドライブは、ご家庭や職場で食べきれない、余っている食品や日用品を持ち

寄っていただき、福祉団体へ寄託し必要としている団体、施設、個人へ寄付をするこ

とで、食品ロス削減にもつながる、人にも環境にもやさしい活動です。

ご協力、よろしくお願い申し上げます。

■この度のフードドライブについて

1.山形県内店舗  上山店・中山店・長岡店・天童西店・天童中央店・天童北店・

寒河江プラザ店・寒河江西店・谷地店・尾花沢店・新庄店・
新庄宮内店・村山店・村山駅西店・神町店    計 15店舗

2.開始日       11月 1日（金）より準備が整い次第開始

3.回収方法     営業時間中、サービスカウンター付近の専用 BOXにて食品や
            日用品を回収いたします

4.回収対象品    ・常温保存可能なもの
            ・未開封のもの
            ・賞味期限明記され、1か月以上あるもの
            ・米は常識の範囲で古くないもの（目安：精米日より 1年程度）
            ・洗剤類・トイレットペーパー・ティッシュなど日用品

以上